2025年６月 26日

各 位

執行役員人事に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、下記のとおり執行役員人事を決定しましたので、お

知らせいたします。

記

１． 執行役員副社長の就任

役職名 氏名 生年月日 略歴

執行役員
副社長

安本 洋一 1964年５月11日

1992年７月 株式会社ザテレビジョン入社

2006年６月 株式会社角川ザテレビジョン 取締役就任

2008年６月
株式会社角川モバイル（現株式会社ブックウォーカー）

常務取締役就任

2013年４月 同社 代表取締役社長就任

2016年４月
株式会社KADOKAWA（現株式会社KADOKAWA KEY-PROCESS）

執行役員就任

2016年４月 株式会社角川アップリンク 取締役就任

2017年７月 台灣漫讀股份有限公司 董事長就任

2019年４月
株式会社KADOKAWA（現株式会社KADOKAWA KEY-PROCESS）

常務執行役員就任

2019年６月 株式会社KADOKAWA 取締役就任

2019年６月 株式会社ブックウォーカー 取締役就任

2019年７月 株式会社KADOKAWA 取締役 常務執行役員就任

2020年６月 株式会社KADOKAWA Connected 取締役就任

2020年10月 株式会社KADOKAWA 取締役 執行役員CFO就任

2022年４月 株式会社KADOKAWA Connected 代表取締役社長CEO就任

2025年４月 株式会社ドワンゴ 取締役就任

２． 就任日

2025年７月１日

３． 目的

安本 洋一氏（以下、「同氏」という。）は、KADOKAWA グループ（以下、「同グループ」

という。）において、雑誌の編集や海外ビジネス、株式会社ブックウォーカーの立ち上

げに携わり、同グループにおいて、役員を歴任する等、経営者として豊富な経験と知識

を有しております。これらの知見を活かし、コンテンツプロデュースカンパニーを標榜

会 社 名 株 式 会 社 ビ ー グ リ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 吉 田 仁 平

 （コード番号：3981 東証スタンダード）

問 合 せ 先 執行役員  経営管理本部長 三 吉 達 治

 （TEL.03-6706-4153）

する当社グループの発展に貢献していただくことを期待しております。同氏の就任に

より、企業価値向上に向けた経営体制をより一層強化し、更なる成長を遂げてまいりま

す。

以 上